
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 364 del 28 giugno 2024 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA E DEI SERVIZI ALLA PERSONA 

 

SERVIZIO SPORT, SISTEMA CULTURALE E COOPERAZIONE 

INTERNAZIONALE 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

BANDO CULTURA 2024: ASSEGNAZIONE 

CONTRIBUTI 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 364 del 28 giugno 2024 

BANDO CULTURA 2024: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI  
 

 

IL DIRIGENTE 

 Premesso che la Giunta Comunale con deliberazione n. 30 del 15 marzo 2024 ha 

approvato l’avvio della procedura ad evidenza pubblica per la concessione di contributi alle 

associazioni nei settori di intervento "Attività culturali, valorizzazione della condizione 

giovanile, promozione e sviluppo del turismo, tutela e valorizzazione dell’ambiente, 

promozione di politiche di genere e pari opportunità".  

 

 Considerato che con medesima deliberazione veniva determinato uno stanziamento 

massimo complessivo per l’assegnazione dei contributi economici nei suddetti ambiti di in-

tervento per un importo complessivo di €27.000,00 di cui € 2.000,00 da destinarsi alla pro-

mozione di politiche di genere e pari opportunità. 

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 256 del 17 maggio 2024 veniva 

nominata la commissione di valutazione ai sensi dell’art. 6 del suddetto avviso.  

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 351 del 25/06/ 2024 veniva appro-

vato il verbale della Commissione giudicatrice, facente parte integrante come Allegato A al-

la medesima determinazione; 

Considerato che in seguito all’approvazione del Verbale della Commissione giudi-

catrice si è resa manifesta la necessità di integrare lo stanziamento sopra citato, limitatamen-

te all’ambito di intervento “Attività culturali, valorizzazione della condizione giovanile, 

promozione e sviluppo del turismo, tutela e valorizzazione dell’ambiente”. 

 

Dato atto che nell’ambito di intervento “promozione di politiche di genere e pari op-

portunità non è stata apportata alcuna modifica allo stanziamento iniziale né è stata necessa-

ria alcuna riparametrazione. 

 

 Considerato che con delibera di Giunta n. 89 del 26/06/2024 si è provveduto ad in-

tegrare di € 13.610,00 la somma complessiva da destinarsi all’ambito di intervento “Attività 

culturali, valorizzazione della condizione giovanile, promozione e sviluppo del turismo, tu-

tela e valorizzazione dell’ambiente”, destinando a tale scopo in totale € 38.610,00; 

  

 Accertato che la Commissione di valutazione ha provveduto a elaborare la graduato-

ria sulla base dei criteri e sub-criteri identificati dall’avviso pubblico provvedendo, inoltre, a 

determinare l’assegnazione dei contributi economici da concedere secondo i limiti previsti 

dal medesimo avviso. 

 Accertato che la somma totale dei contributi economici richiesti supera di € 

4.077,00 le risorse messe a disposizione dall’Amministrazione. 

Accertata la necessità di riparametrare il contributo riducendo l’importo assegnato a 

ciascuna Associazione di una somma pari al 10% del contributo erogabile. 

 Preso atto della graduatoria di seguito riportata redatta dalla Commissione di valuta-

zione dalla quale si evince tanto il valore del contributo erogabile, quanto il valore del con-

tributo effettivamente assegnato dopo decurtazione del 10% esclusivamente nell’ambito di 



intervento “Attività culturali, valorizzazione della condizione giovanile, promozione e svi-

luppo del turismo, tutela e valorizzazione dell’ambiente”. 

N. Proponente 
Denominazione ini-

ziativa 
Punteggio 

Valore  

progetto 

Contributo  

erogabile 

Contributo  

assegnato 

1 B.B. ASD 
Beinasco Sport & 

Festival – Proposta 2 
70/100 € 21.000,00 € 2.000,00 € 1.800,00 

2 B.B. ASD 
Beinasco Sport & 

Festival – Proposta 1 
69,5/100 € 15.350,00 € 7.000,00 € 6.300,00 

3 Persone come noi 
Da Beinasco per il 

mondo 
66,5/100 € 6.700,00 € 6.000,00 € 5.400,00 

4 Danzarmonia 

Principio attivo del 

benessere: 

Mindfulness 

62/100 € 1.800,00 € 1.200,00 € 1.080,00 

5 Danzarmonia Donne in movimento 59,5/100 € 3.056,00 

 

€ 2.750,00 

 
€ 2.475,00 

6 FIDAS 
Giornata del donatore 

2024 
57/100 € 1.100,00 € 990,00 € 891,00 

7 Un Mondo in 3D  

Una giornata in 3d - 

10^edizione 2024 

DSA – Educare 

nell’era digitale: tra 

tecnologie e DSA – 

Navigando tra 

tradizione e 

innovazione: carta e 

penna o intelligenza 

artificiale 

57/100 € 6.500,00 € 5.800,00 € 5.220,00 

8 

AMNESTY 

International – 

sezione italiana 

ODV 

Rassegna 

Cinematografica 

"IndignAZIONE" - 

22^ edizione 

56,5/100 € 920,00 € 640,00 € 576,00 

9 Tamra 

Ci credo! giornata del 

dialogo interculturale 

- edizione 2024 

56/100 € 3.000,00 

 

€ 2.700,00 

 
€2.430,00 

10 AVIS Promozione attività 56/100 € 800,00 

 

€ 720,00 

 
€ 648,00 

11 A.N.M.I 
“Mariniamo la 

Scuola” 
55/100 € 500,00 € 450,00 € 405,00 

12 

Associazione Arte 

Restauro e 

Archeologia (ARA) 

“Tre passi verso 

l’archeologia” 
54,5/100 € 820,00 € 570,00 € 513,00 

13 UNITRE 

Visita Culturale 

aggregativa: – 

“Castello di Masino e 

lago di Viverone” 

54/100 € 3.997,00 € 1.467,00 € 1.320,30 

14 AVIS Giornata del donatore 52,5/100 € 1.100,00 

 

€ 990,00 

 
€ 891,00 

15 ACMB 

 

Contaminazioni 

 

52/100 € 1.597,00 € 1.400,00 € 1.260,00 

16 Un mondo in3D 

“Mister Volare – 20 

anni di vita italiana 

attraverso le canzoni 

di Domenico 

Modugno” 

51,5/100 € 2.100,00 

 

€ 1.890,00 

 
€ 1.701,00 



17 ACMB 
Saggi e concerto della 

scuola di musica 
51/100 € 5.018,14 € 4.500,00 € 4.050,00 

18 UNITRE 

Visita Culturale 

aggregativa: 

“Festeggiamo il 

Carnevale”- la “Culla 

della cavalleria” 

Pinerolo 

51/100 € 2.253,00 € 1. 053,00 € 947,70 

19 A.N.P.I. 
Percorso della 

memoria 
47,5/100 € 630.00 

 

€ 567,00 

 
€ 510,30 

20 B.B. ASD 

Rispettiamoci! 

(ambito di intervento 

“pari opportunità e 

politiche di genere”) 

46,5/100 € 8.335,00 € 2.000,00 

 

€ 2.000,00 

 

TOTALE CONTRIBUTI ASSEGNATI € 40.418,30 

 

Dato atto inoltre che risultano non ammesse all’erogazione del contributo le seguenti Asso-

ciazioni: 

N. Proponente Denominazione iniziativa Motivazione 

1 
ASD Beach 

Volley Training 

Contest fotografico sportivo 

2024 

Non ammesso in quanto il punteggio attribuito (38/100) è 

inferiore al punteggio minimo previsto dall’articolo 5 

dell’avviso pubblico (40/100). 

2 

Associazione 

Arte Restauro e 

Archeologia 

(ARA) 

Escape room Integrazione non ammissibile in quanto non corretta 

 

Dato atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, pari a complessivi € 40.610,00 

(€ 27.000,00 di cui alla Deliberazione GC n. 30/2024 + € 13.610,00 quale maggior onere de-

rivante dal presente atto) trova copertura come di seguito indicato: 

BILANCIO 2024 

PEG PARTE SPESA Impegno da 
D.D. n.156/2024 

Variazione       
impegno 

Impegno rideterminato con la 
presente determinazione  

Missione 05 “Tutela e valorizzazione 
dei beni e delle attività culturali” 
Programma 02 “Attività culturali e 
interventi diversi nel settore cultura-
le” 
Codice Meccanografico 05 02 104 
Voce di Bilancio 0530.019.01 
“Contributi per attività culturali, 
musicali e ricreative” 

€ 25.000,00 + €13.610,00 

€ 38.610,00 
(Contributi bando Cultura) 

Impegno di spesa n. 
569/2024 

Missione 05 “Tutela e valorizzazione 
dei beni e delle attività culturali” 
Programma 02 “Attività culturali e 

€ 2.000,00 

 
 

€ 2.000,00 
(Contributi pari opportuni-

tà) 



interventi diversi nel settore cultura-
le” 
Codice Meccanografico 05 02 104 
Voce di Bilancio 0530.019.09 

“Contributi per politiche attive per 
pari opportunità” 

Impegno di spesa n. 
570/2024 

 

 

Visto il Regolamento comunale per la concessione di contributi, patrocini, locali e altri be-

nefici di natura economica approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 28 

giugno 2023.  

DETERMINA 

1. di prendere atto che con deliberazione n. 89 del 26/06/2024 la Giunta Comunale ha 

approvato l’integrazione dello stanziamento di spesa di € 13.610,00 al fine di soste-

nere in misura maggiore tutte le iniziative ammissibili (con punteggio superiore al 

minimo previsto), mettendo a disposizione € 38.610,00 per l’intervento “Attività 

culturali, valorizzazione della condizione giovanile, promozione e sviluppo del turi-

smo, tutela e valorizzazione dell’ambiente”; 

2. di approvare, conseguentemente, la graduatoria formulata dalla Commissione co-

me di seguito indicato: 

N. Proponente 
Denominazione 

iniziativa 
Punteggio 

Valore  

progetto 

Contributo  

erogabile 

Contributo  

assegnato 

1 B.B. ASD 

Beinasco Sport & 

Festival – Proposta 

2 

70/100 € 21.000,00 € 2.000,00 € 1.800,00 

2 B.B. ASD 

Beinasco Sport & 

Festival – Proposta 

1 

69,5/100 € 15.350,00 € 7.000,00 € 6.300,00 

3 
Persone come 

noi 

Da Beinasco per il 

mondo 
66,5/100 € 6.700,00 € 6.000,00 € 5.400,00 

4 Danzarmonia 

Principio attivo del 

benessere: 

Mindfulness 

62/100 € 1.800,00 € 1.200,00 € 1.080,00 

5 Danzarmonia 
Donne in movi-

mento 
59,5/100 € 3.056,00 

 

€ 2.750,00 

 

€ 2.475,00 

6 FIDAS 
Giornata del dona-

tore 2024 
57/100 € 1.100,00 € 990,00 € 891,00 

7 
Un Mondo in 

3D  

Una giornata in 3d 

- 10^edizione 2024 

DSA – Educare 

nell’era digitale: 

tra tecnologie e 

DSA – Navigando 

tra tradizione e 

innovazione: carta 

e penna o intelli-

genza artificiale 

57/100 € 6.500,00 € 5.800,00 € 5.220,00 



8 

AMNESTY 

International 

– sezione ita-

liana ODV 

Rassegna Cinema-

tografica "Indi-

gnAZIONE" - 22^ 

edizione 

56,5/100 € 920,00 € 640,00 € 576,00 

9 Tamra  56/100 € 3.000,00 

 

€ 2.700,00 

 

€2.430,00 

10 AVIS 
Promozione attivi-

tà 
56/100 € 800,00 

 

€ 720,00 

 

€ 648,00 

11 A.N.M.I 
“Mariniamo la 

Scuola” 
55/100 € 500,00 € 450,00 € 405,00 

12 

Associazione 

Arte Restau-

ro e Archeo-

logia (ARA) 

“Tre passi verso 

l’archeologia” 
54,5/100 € 820,00 € 570,00 € 513,00 

13 UNITRE 

Visita Culturale 

aggregativa: – 

“Castello di Masi-

no e lago di Vive-

rone” 

54/100 € 3.997,00 € 1.467,00 € 1.320,30 

14 AVIS 
Giornata del dona-

tore 
52,5/100 € 1.100,00 

 

€ 990,00 

 

€ 891,00 

15 ACMB 

 

Contaminazioni 

 

52/100 € 1.597,00 € 1.400,00 € 1.260,00 

16 
Un mondo 

in3D 

“Mister Volare – 

20 anni di vita ita-

liana attraverso le 

canzoni di Dome-

nico Modugno” 

51,5/100 € 2.100,00 

 

€ 1.890,00 

 

€ 1.701,00 

17 ACMB 

Saggi e concerto 

della scuola di mu-

sica 

51/100 € 5.018,14 € 4.500,00 € 4.050,00 

18 UNITRE 

Visita Culturale 

aggregativa: “Fe-

steggiamo il Car-

nevale”- la “Culla 

della cavalleria” 

Pinerolo 

51/100 € 2.253,00 € 1. 053,00 € 947,70 

19 A.N.P.I. 
Percorso della 

memoria 
47,5/100 € 630.00 

 

€ 567,00 

 

€ 510,30 

20 B.B. ASD 

Rispettiamoci! 

(ambito di inter-

vento “pari oppor-

tunità e politiche 

di genere”) 

46,5/100 € 8.335,00 € 2.000,00 

 

€ 2.000,00  

 

TOTALE CONTRIBUTI ASSEGNATI € 40.418,30 

 

3. di dare atto inoltre che risultano non ammesse all’erogazione del contributo le se-

guenti Associazioni: 

N. Proponente Denominazione iniziativa Motivazione 

1 
ASD Beach 

Volley Training 

Contest fotografico sportivo 

2024 

Non ammesso in quanto il punteggio attribuito (38/100) è 

inferiore al punteggio minimo previsto dall’articolo 5 

dell’avviso pubblico (40/100). 



2 

Associazione 

Arte Restauro e 

Archeologia 

(ARA) 

Escape room Integrazione non ammissibile in quanto non corretta 

 

4. di dare atto che lo stanziamento complessivo di Euro 27.000,00 è stato assunto con 

determinazione dirigenziale n. 156/2024 - impegno di spesa n. 569/2024 per un im-

porto di Euro 25.000,00 - e impegno di spesa n. 570/2024 per un importo di Euro 

2.000,00 di procedere all’assegnazione dei contributi economici a favore delle sud-

dette Associazioni attraverso l’assunzione dei seguenti sub-impegni di spesa: 

5. di provvedere con il presente atto all’incremento dell’impegno di spesa assunto con 

determinazione dirigenziale n. 156/2024 di Euro 13.610,05 così come di seguito in-

dicato: 

 

BILANCIO 2024 

PEG PARTE SPESA Impegno da 
D.D. n.156/2024 

Variazione       
impegno 

Impegno rideterminato con la 
presente determinazione  

Missione 05 “Tutela e valorizzazione 
dei beni e delle attività culturali” 
Programma 02 “Attività culturali e 
interventi diversi nel settore cultura-
le” 
Codice Meccanografico 05 02 104 
Voce di Bilancio 0530.019.01 
“Contributi per attività culturali, 
musicali e ricreative” 

€ 25.000,00 + €13.610,00 

€ 38.610,00 
(Contributi bando Cultura) 

Impegno di spesa n. 
569/2024 

Missione 05 “Tutela e valorizzazione 
dei beni e delle attività culturali” 
Programma 02 “Attività culturali e 
interventi diversi nel settore cultura-
le” 
Codice Meccanografico 05 02 104 
Voce di Bilancio 0530.019.09 

“Contributi per politiche attive per 
pari opportunità” 

€ 2.000,00 

 
 

€ 2.000,00 
(Contributi pari opportuni-

tà) 
Impegno di spesa n. 

570/2024 

 

6. di procedere all’assegnazione dei contributi economici a favore delle suddette As-

sociazioni attraverso l’assunzione dei seguenti sub-impegni di spesa: 

BILANCIO 2024 

PEG PARTE SPESA Importo e descrizione 

Missione 05 “Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali” 

Programma 02 “Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale” 

Codice Meccanografico 05 02 104 

Voce di Bilancio 0530.019.01 

“Contributi per attività culturali, musicali e ricreative” 

 

€ 1.800,00 
(Contributi bando cultura | BB SSD 

Beinasco Sport & Festival – Proposta 

2 

Sub impegno di spesa n. 569 /2024 



Missione 05 “Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali” 

Programma 02 “Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale” 

Codice Meccanografico 05 02 104 

Voce di Bilancio 05 02 104 

“Contributi per attività culturali, musicali e ricreative” 

 

€ 6.300,00 
(Contributi bando cultura | BB SSD 

Beinasco Sport & Festival – Proposta 

1 

Sub impegno di spesa n. 569 /2024 

Missione 05 “Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali” 

Programma 02 “Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale” 

Codice Meccanografico 05 02 104 

Voce di Bilancio 0530.019.01 

“Contributi per attività culturali, musicali e ricreative” 

 

€ 5.400,00 
(Contributi bando cultura | Persone 

come noi) 

Sub impegno di spesa n. 569 /2024 

Missione 05 “Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali” 

Programma 02 “Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale” 

Codice Meccanografico 05 02 104 

Voce di Bilancio 0530.019.01 

“Contributi per attività culturali, musicali e ricreative” 

 

€ 1.080,00 
(Contributi bando cultura | Danzar-

monia - Mindfulness ) 

Sub impegno di spesa n. 569 /2024 

Missione 05 “Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali” 

Programma 02 “Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale” 

Codice Meccanografico 05 02 104 

Voce di Bilancio 0530.019.01 

“Contributi per attività culturali, musicali e ricreative” 

 

€ 2.475,00 
(Contributi bando cultura | Danzar-

monia – Donne in movimento) 

Sub impegno di spesa n. 569 /2024 

Missione 05 “Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali” 

Programma 02 “Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale” 

Codice Meccanografico 05 02 104 

Voce di Bilancio 0530.019.01 

“Contributi per attività culturali, musicali e ricreative” 

 

€ 891,00 
(Contributi bando cultura | FIDAS) 

Sub impegno di spesa n. 569 /2024 

Missione 05 “Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali” 

Programma 02 “Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale” 

Codice Meccanografico 05 02 104 

Voce di Bilancio 0530.019.01 

“Contributi per attività culturali, musicali e ricreative” 

 

€ 5.220,00 
(Contributi bando cultura | Un 

Mondo in 3D – Giornata in 3D) 
Sub impegno di spesa n. 569 /2024 

Missione 05 “Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali” 

Programma 02 “Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale” 

Codice Meccanografico 05 02 104 

Voce di Bilancio 0530.019.01 

“Contributi per attività culturali, musicali e ricreative” 

 

€ 576,00 
(Contributi bando cultura | Amnesty 

International) 

Sub impegno di spesa n. 569 /2024 

Missione 05 “Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali” 

Programma 02 “Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale” 

Codice Meccanografico 05 02 104 

Voce di Bilancio 0530.019.01 

“Contributi per attività culturali, musicali e ricreative” 

 

€ 2.430,00 
(Contributi bando cultura | Tamra) 

Sub impegno di spesa n. 569 /2024 

Missione 05 “Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali” 

Programma 02 “Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale” 

Codice Meccanografico 05 02 104 

Voce di Bilancio 0530.019.01 

“Contributi per attività culturali, musicali e ricreative” 

 

€ 648,00 
(Contributi bando cultura | AVIS – 

Promozione attività) 

Sub impegno di spesa n. 569 /2024 

Missione 05 “Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali” 

Programma 02 “Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale” 

Codice Meccanografico 05 02 104 

Voce di Bilancio 0530.019.01 

“Contributi per attività culturali, musicali e ricreative” 

 

€ 405,00 
(Contributi bando cultura | A.N.M.I.) 

Sub impegno di spesa n. 569 /2024 

Missione 05 “Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali” 

Programma 02 “Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale” 

Codice Meccanografico 05 02 104 

Voce di Bilancio 0530.019.01 

“Contributi per attività culturali, musicali e ricreative” 

 

€ 513,00 
(Contributi bando cultura | ARA Arte 

Restauro Archeologia) 

Sub impegno di spesa n. 569 /2024 

Missione 05 “Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali”  



Programma 02 “Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale” 

Codice Meccanografico 05 02 104 

Voce di Bilancio 0530.019.01 

“Contributi per attività culturali, musicali e ricreative” 

€ 1.320,30 
(Contributi bando cultura |UNITRE – 

Visita Masino) 

Sub impegno di spesa n. 569 /2024 

Missione 05 “Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali” 

Programma 02 “Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale” 

Codice Meccanografico 05 02 104 

Voce di Bilancio 0530.019.01 

“Contributi per attività culturali, musicali e ricreative” 

 

€ 891,00 
(Contributi bando cultura |AVIS 

Giornata del donatore) 

Sub impegno di spesa n. 569 /2024 

Missione 05 “Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali” 

Programma 02 “Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale” 

Codice Meccanografico 05 02 104 

Voce di Bilancio 0530.019.01 

“Contributi per attività culturali, musicali e ricreative” 

 

€ 1.260,00 
(Contributi bando cultura |ACMB – 

Contaminazioni) 

Sub impegno di spesa n. 569 /2024 

Missione 05 “Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali” 

Programma 02 “Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale” 

Codice Meccanografico 05 02 104 

Voce di Bilancio 0530.019.01 

“Contributi per attività culturali, musicali e ricreative” 

 

€ 1.701,00 
(Contributi bando cultura |Un mondo 

in 3 –Mister Volare) 

Sub impegno di spesa n. 569 /2024 

Missione 05 “Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali” 

Programma 02 “Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale” 

Codice Meccanografico 05 02 104 

Voce di Bilancio 0530.019.01 

“Contributi per attività culturali, musicali e ricreative” 

 

€ 4.050,00 
(Contributi bando cultura |ACMB – 

Saggio scuola di musica) 

Sub impegno di spesa n. 569 /2024 

Missione 05 “Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali” 

Programma 02 “Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale” 

Codice Meccanografico 05 02 104 

Voce di Bilancio 0530.019.01 

“Contributi per attività culturali, musicali e ricreative” 

 

€ 947,70 
(Contributi bando cultura |UNITRE – 

Visita Pinerolo) 

Sub impegno di spesa n. 569 /2024 

Missione 05 “Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali” 

Programma 02 “Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale” 

Codice Meccanografico 05 02 104 

Voce di Bilancio 0530.019.01 

“Contributi per attività culturali, musicali e ricreative” 

 

 

€ 510,30 
(Contributi bando cultura |A.N.P.I. –) 

Sub impegno di spesa n. 569 /2024 

Missione 05 “Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali” 

Programma 02 “Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale” 

Codice Meccanografico 05 02 104 

Voce di Bilancio 0530.019.09 

“Contributi per politiche attive per pari opportunità” 

 
€ 2.000,00 

(Contributi pari opportunità – BB 

SSD Rispettiamoci) 
Sub impegno di spesa n. 570 /2024 

TOTALE € 40.418,30 

 

6 di dare atto la liquidazione dei contributi determinati per ogni progetto avverrà come 

di seguito indicato:  

 acconto, a titolo di anticipo, pari al 50% del contributo assegnato a seguito di 

accettazione del contributo;  

 saldo del 50% previa presentazione del consuntivo di spesa secondo quanto 

disposto dal succitato avviso pubblico; 

1. di dare atto che qualora il rendiconto economico per ogni singola iniziativa eviden-

ziasse un disavanzo inferiore a quanto presentato il contributo verrà rideterminato 

proporzionalmente e che nel caso in cui, in fase di presentazione della relazione illu-

strativa delle attività realizzate, dovesse essere riscontrata una riduzione o modifica 

sostanziale delle stesse, il contributo assegnato potrà essere decurtato del 10%. 



2. di assoggettare il contributo assegnato alla ritenuta del 4% di cui all’art. 28 del 

D.P.R. 600/73, ove previsto, previa dichiarazione del legale rappresentante 

dell’Associazione. 

3. di dare atto che il presente provvedimento che il presente provvedimento sarà pub-

blicato sul sito nella sezione “Amministrazione trasparente” /sovvenzioni, contributi, 

sussidi, vantaggi economici ai sensi dell’art. 26 comma 2 D.lgs. n. 33/2013. 

*** 

 

 

"Y:\Sociale\01-EVENTI\08_EVENTI 2024\03_BANDO CONTRIBUTI CULTURA 2024\determina bando cultura 2024-CONTRIBUTO RIPARAMETRATO.docx" 

  

 

IL DIRIGENTE 

(FERRARA MARCO)* 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 28 giugno 2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


